

## LUMIPOSA 625 FS

Beicas

**Veiklioji medžiaga:** Ciantraniliprolas 625 g/l (50.23%)

**Produkto forma:** koncentruota suspensija (FS)

Insekticidinis beicas skirtas žieminių rapsų apsaugai nuo kenkėjų.

**Skirtas profesionaliajam naudojimui sėklų ruošimo įmonėse.**



### ATSARGIAI

Labai toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus.

Sudėtyje yra 5-chloro-2-metil-2H-izotiazol-3-ono ir 2-metil-2H-izotiazol-3-ono (3:1) mišinys. Gali sukelti alerginę reakciją.

Siekiant išvengti žmogaus sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, naudojant būtina vykdyti instrukcijos nurodymus.

Mūvėti apsaugines pirštines.

Naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemones.

Stengtis neįkvėpti dulkių/rūko/garų/aerolio.

Surinkti ištekėjusią medžiagą.

Talpyklą šalinti pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus.

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti beicavimo įrenginių šalia paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių).

Siekiant apsaugoti paukščius ir laukinius gyvūnus beicuotas sėklas būtina visiškai įterpti į dirvą, užtikrinti, kad beicuotos sėklos būtų visiškai įterptos lauko gale.

Siekiant apsaugoti paukščius ir laukinius gyvūnus, pabirusios beicuotos sėklos turi būti pašalinamos.

**Apsinuodijimo atveju kreiptis į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą telefonu: 8 5 2362052 arba 8 687 533 78.**

**Pakuotė:** 200 l; 1000 l

**Registracijos Nr.:** AS2-55H(2020)

**Siuntos Nr.:** žiūrėti ant pakuotės.

**Pagaminimo data:** žiūrėti ant pakuotės.

**Galiojimo laikas:** 2 metai

**Preparatą registravo:** Corteva Agriscience  
Denmark A/S, Langebrogade 1, DK-1411  
Kopenhaga K, Danija

**Corteva Agriscience Denmark A/S atstovas**  
**Lietuvoje:** Corteva Agriscience Lithuania UAB,  
Spaces Gedimino pr 44A, LT-01110, Lietuva. Tel.  
+370 5 2100260, [www.corteva.lt](http://www.corteva.lt)

**PRIEŠ NAUDODAMI AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTĄ ATIDŽIAI PERSKAITYKITE NAUDOJIMO INSTRUKCIJĄ!**

## NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

Lumiposa 625 FS yra, sisteminio ir kontaktinio poveikio insekticidas skirtas žieminių rapsų sėklų apdorojimui. Lumiposa 625 FS apsaugo žieminius rapsus ankstyvuosiuose jų augimo tarpsniuose nuo čiulpiančiųjų ir griaužiančiųjų kenkėjų. Priklausomai nuo kenkėjų rūšies, praėjus 24-60 valandų po patekimo į organizmą, jie nustoja maitintis ir žūva.

Veiklioji medžiaga ciantraniliprolas priklauso IRAC 28 grupei.

Augalai	Kenkėjai	Naudojimo norma, ml/500 000 sėklų
Žieminiai rapsai	Kryžmažiedinės spragės ( <i>Phyllotreta spp.</i> ), Rapsinės spragės ( <i>Psylloides chrysocephala</i> ), Pavasarinės kopūstinės musės ( <i>Delia radicum</i> ), Rapsiniai pjūkleliai ( <i>Athalia rosae</i> )	40 ml/500.000 sėklų (40 ml/3,5 kg sėklų)

### Didžiausias apdorojimų skaičius: 1.

Sėklą beicuoti tik sėklų beicavimo įmonėse profesionalia sėklų beicavimui skirta įranga. Apdorojamos sėklos privalo būti kruopščiai ir tolygiai padengtos produktu. Būtina užtikrinti kuo mažesnę dulkejimą sandėliuojant ir transportuojant beicuotas sėklas.

### TIRPALO RUOŠIMAS

Naudoti tik sėklų ruošimo įmonėse, naudojant tinkamai pritaikytą ir sukalibruotą sėklų apdoravimo techniką.

Sėklų apdoravimo technika privalo būti švari ir be prieš tai naudotų cheminių produktų likučių.

Negalima beicuoti sudygusios, suskilusios, nešvarios, drėgnesnės negu 9% ar kitaip pažeistos sėklos.

Įpilkite produktą tiesiai į sėklų apdoravimo mašiną ir maišykite su tinkamu vandens kiekiu. Lumiposa rekomenduojama naudoti su 100 ml vandens / 100 kg žieminių rapsų sėklų.

### SANDĖLIUOJANT APDOROTAS SĖKLAS TURI BŪTI LAIKOMASI TOKIŲ REIKALAVIMŲ:

Lumiposa 625 FS apdorotų žieminių rapsų sėjos norma yra 500 000 sėklų/ha.

Naudokite tik aukštos kokybės sėjamasias, kurios užtikrina tinkamą sėklų įterpimą į dirvą, sumažina išbyrėjimą ir neleidžia susidaryti dulkių debesims.

Prieš pradėdami sėti įsitikinkite ar sėjamoji yra techniškai paruošta

Norint apsaugoti paukščius ir laukinius gyvūnus:

- apdorotos sėklos privalo būti pilnai padengtos dirvožemiu, įsitikinkite, kad sėklos tinkamai padengtos ir galulaukėse,

- surinkite netyčia išbarstytas sėklas.

Apdorotos sėklos turi būti laikomos vėsioje, sausoje gerai vėdinamoje patalpoje atskirai nuo maisto produktų ir pašarų.

Apdorotos sėklos negali būti naudojamos, kaip maisto produktas ar pašaras, bei aliejingų produktų pakaitalas.

Beicuotų sėklų maišus būtina pažymėti.

Beicuotų sėklų maišus laikyti pašaliniam asmenims ir gyvuliams neprieinamoje vietoje. Maišų, kuriuose buvo supilti beicuoti grūdai, negalima naudoti grūdų, maisto ir pašarų laikymui.

Sėjant apdorotas sėklas ir valant techniką naudokite apsaugines pirštines ir apsauginius drabužius.

### ATSPARUMO IŠSIVYSTYMO RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS

Lumpiosa 625 FS gali būti naudojamas kartu su kitos grupės, skirtingo veikimo insekticidais, tačiau privaloma išlaikyti 30 dienų laikotarpį iki pirmo purškimo. Praėjus 30 dienų po sėklų, kurios buvo apdorotos Lumpiosa 625 FS, sėjos, galima naudoti kitus insekticidus, priklausančius IRAC28 grupei, siekiant apsaugoti augalus nuo tos pačios vabzdžių kartos, tačiau venkite naudoti to paties veikimo insekticidus (IRAC 28 insekticidų grupė) vėlesnėms to paties kenkėjo generacijoms. Stebėkite produkto poveikį vabzdžių populiacijai.

## SAUGOS PRIEMONĖS

### Skirtas naudojimui tik sėklų ruošimo įmonėse.

**Visuose beicavimo etapuose** būtina dėvėti darbo drabužius – kombinezoną arba ilgas kelnes su švarku ilgomis rankovėmis, kurie turi būti pagaminti iš medvilninio audinio (tankumas >300 g/m<sup>2</sup>) arba medvilninio ir poliesterio audinio (tankumas >200 g/m<sup>2</sup>) bei avėti tvirtą avalynę. Būtina mėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines (atitinkančias standartą LST EN 374): pvz., nitrilo (0,4 mm), chloropreno (0,5 mm), butilo (0,7 mm) ar kt. Visuose beicavimo etapuose, ypač plaunant beicavimo įrangą, būtina naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemonės – filtruojamąsias puskaukes apsaugai nuo dalelių, atitinkančias standartą LST EN 149 (FFP2 klasės), arba puskaukes/ketvirtines kaukes, atitinkančias standartą LST EN 140, su filtrais P2 (atitinkančiais standartą LST EN 143). Plaunant beicavimo įrangą, būtina dėvėti nepralaidžią (guminę) prijuostę.

**Beicuota sėkla į sėjos vietą vežama** sėjamųjų piltuvuose su sandariais dangčiais arba sandariai uždarytose ženklintose pakuotėse.

**Pilant ir sėjant beicuotą sėklą** būtina dėvėti darbo drabužius – kombinezoną arba ilgas kelnes su švarku ilgomis rankovėmis, kurie turi būti pagaminti iš medvilninio audinio (tankumas >300 g/m<sup>2</sup>) arba medvilninio ir poliesterio audinio (tankumas >200 g/m<sup>2</sup>) bei avėti tvirtą avalynę. Būtina mėvėti cheminėms medžiagoms atsparias pirštines (atitinkančias standartą EN 374): nitrilo (≥0,4 mm) ar kt. Stengtis neįkvėpti dulkių! Esant pavojui įkvėpti dulkių, rekomenduojama naudoti kvėpavimo takų apsaugos priemonės – filtruojamąsias puskaukes apsaugai nuo dalelių, atitinkančias standartą LST EN 149 (FFP2 klasės), arba puskaukes/ketvirtines kaukes, atitinkančias standartą LST EN 140, su filtrais P2 (atitinkančiais standartą LST EN 143).

**Higienos priemonės.** Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. Naudojant šį produktą, nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Vengti bet kokio sąlyčio su produktu. Stengtis neįkvėpti dulkių, rūko, garų ir dulksnos. Po darbo ar prieš pertrauką nusivilkti drabužius, nusiprausti vandeniu su muilu. Darbo drabužius laikyti atskirai. Užterštus drabužius išskalbti prieš vėl juos apsivelkant. Susitepus pirštinių paviršiui, jas reikia kruopščiai nuplauti. Jei neįmanoma išvalyti asmeninių apsaugos priemonių, būtina sunaikinti laikantis galiojančių teisės aktų reikalavimų.

## PIRMOJI PAGALBA

**Įkvėpus:** išvesti asmenį į gryną orą. Pasijutus blogai, kreiptis į gydytoją.

**Patekus ant odos:** nedelsiant nuvilkti suterštus drabužius ir gausiai plauti odą tekančiu vandeniu su muilu. Jei dirginimas nepraeina, kreiptis į gydytoją.

**Patekus į akis:** nedelsiant plauti tekančiu vandeniu pakėlus akių vokus 10 – 20 minučių. Jeigu nešiojami, išimti kontaktinius lęšius ir toliau plauti. Jei dirginimas nepraeina, kreiptis į gydytoją.

**Prarijus:** Jei nukentėjusysis sąmoningas: skalauti burną vandeniu, duoti išgerti stiklinę (250 ml) vandens. Neskatinti vėmimo. Nedelsiant kreiptis į gydytoją ir, parodyti produkto pakuotę arba etiketę.

**Patarimai gydytojui:** konkretaus priešnuodžio nėra. Taikyti simptominių gydymą

**Apsinuodijimo atveju kreiptis į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą telefonu: 8 5 2362052 arba 8 687 533 78.**

## SANDĖLIAVIMAS

Laikyti užrakintą vaikams neprieinamoje vietoje. Pakuotes laikyti sandariai uždarytas, sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje, ne aukštesnėje kaip 30°C temperatūroje. Laikyti atskirai nuo maisto, gėrimų ir gyvulių pašaro.

## TUŠČIŲ PAKUOČIŲ SUNAIKINIMAS

Tuščią pakuotę išskalauti tris kartus, paplavas sunaudoti tirpalo ruošimui. Tuščią pakuotę ir produkto likučius sunaikinti pagal Lietuvoje galiojančius teisės aktų reikalavimus. Nenaudoti pakuotės kitiems tikslams.

## ATSAKOMYBĖ

Visi mūsų tiekiami produktai yra labai aukštos kokybės. Tačiau gamintojas neatsako už pažeidimus ir efektyvumo sumažėjimą, jei produktas buvo netinkamai saugotas, maišomas, ar oro sąlygos prieš, po ar produkto naudojimo metu nepalankios.